



## **Oluf Brønnum & Co. A/S**

Ellekær 10  
2730 Herlev  
CVR-nr. 34350612

## **Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.02.2021

---

**Torsten Hoffmeyer**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	10
Balance pr. 30.09.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	13
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Oluf Brønnum & Co. A/S

Ellekær 10

2730 Herlev

CVR-nr.: 34350612

Hjemsted: Herlev

Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020

## Bestyrelse

Torsten Hoffmeyer, formand

Frederik Oluf Brønnum

Allan Høgh Rasmussen

Anders Brønnum-Schou

## Direktion

Anders Brønnum-Schou, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	324.937	360.809	333.419	331.073	292.365
Bruttoresultat	69.163	71.715	68.788	70.624	50.067
Driftsresultat	1.407	5.411	(37)	9.461	(14.872)
Resultat af finansielle poster	362	480	(270)	(1.345)	(1.484)
Årets resultat	1.331	4.517	(906)	6.263	(12.273)
Balancesum	136.358	140.662	124.859	131.172	148.857
Investeringer i materielle aktiver	704	531	1.624	1.592	1.358
Egenkapital	84.489	85.619	79.667	81.573	75.310
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	125	125	128	122	118
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	21,29	19,88	20,63	21,33	17,12
Nettomargin (%)	0,41	1,25	(0,27)	1,89	(4,20)
Egenkapitalforrentning (%)	1,56	5,47	(1,12)	7,98	0,2
Soliditetsgrad (%)	61,96	60,87	63,81	62,19	50,59

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal 2017".

### **Bruttoavance (%):**

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Nettomargin (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### **Egenkapitalforrentning (%):**

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### **Soliditetsgrad (%):**

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år i salg af isenkram, køkkenudstyr, teknisk service samt projektering og indretning af storkøkkener til hoteller, restauranter, kantiner samt hospitaler og den offentlige sektor - udelukkende indenfor B2B markedet.

Produkterne afsættes primært i Danmark.

Selskabet har indkøbs-, salgs- og administrationsaktiviteter på hovedkontoret i Herlev samt lageraktiviteter i Skovlunde. Derudover er der salgskonsulenter samt serviceteknikere geografisk placeret over hele landet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2019/20 har været mindre end i året 2018/19 med et omsætningsfald på 10%.

Omsætningsfaldet er direkte relateret til pandemien omkring COVID-19. Indtjeningsniveauet er faldet, og dermed falder nettomargin til 0,3%.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets hovedaktivitet bygger på licitationer og entreprisekontrakter, der indregnes efter projekternes færdiggørelsesgrad. Usikkerhed i forbindelse med denne metode vurderes at være minimal. Almindelige betingelser for totalentreprise efter AB18 er gældende.

For salg af køkkenudstyr og serviceydelser er det leveringen, der er bestemmende for indregning af aktiviteten. Usikkerhed i forbindelse med denne metode vurderes som værende minimal.

Ledelsen vurderer, at aktiver og passiver står retvisende og med korrekt indregning og måling. Ledelsen har positive forventninger til den fremtidige drift.

Budgettet for det kommende regnskabsår bygger på et solidt fundament samt mulighed for at øge aktivitet og indtjening.

### Forventet udvikling

For året 2020/21 forventes stadig eftervirkninger efter COVID-19, og samtidig også en hård konkurrence på markedet, men det er selskabets vurdering, at det fortsat kan fastholde sin markedsposition og forbedre sit indtjeningsniveau. Der forventes en forbedret indtjening for 2020/21.

### Særlige risici

#### **Valutarisici**

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital i begrænset omfang påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Selskabet afdækker om nødvendigt kommercielle valutarisici ved indgåelse af terminsforretninger.

#### **Renterisici**

Selskabet har ikke rentebærende nettogæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke har nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Videnressourcer

Selskabet har en stærk leverandørbase, der bygger på erfaring samt konstant produktudvikling i henhold til kundernes behov. Medarbejderne har en stærk viden om branchen som helhed, og bygger på en solid orientering, netværk og relationer. For selskabet er medarbejderne en vigtig ressource, og der kompetenceudvikles og fastholdes i henhold til selskabets strategi og værdier.

### Miljømæssige forhold

Virksomheden offentliggør den årlige miljøredegørelse, og involverer virksomhedens medarbejdere i miljøforhold, herunder igangsættes løbende initiativer til indfrielse af indirekte miljøpåvirkninger.

Der er arbejdet med at kunne synliggøre fordelene ved køb af kvalitetsprodukter, "vejen til miljø- og energirigtige løsninger" set ud fra et energi-, økonomisk og samfundsmæssigt synspunkt. Det har resulteret i virksomhedens nye koncept Brønnum Care og Food Lab, hvor der arbejdes mere og mere med bæredygtighed i fremtiden.

Desuden har vi været med til at udbrede vigtigheden af, at have fokus på driftsomkostningerne/ levetidsomkostninger. Vi arbejder løbende med at "præge" de ansvarlige for licitationer og EU-udbud, så tildelingskriterier ikke kun handler om indkøbsprisen, men at levetidsomkostninger, Total Cost of Ownership (TCO) udgifter kommer med i vurderingerne.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet er med til at sætte standarden branchen. Der søges samt udvikles konstant i produkter, der tilfredsstiller kunden ud fra et behov om kvalitet, agilitet samt miljø og bæredygtighed. Som noget nyt i regnskabsåret har virksomheden lanceret Food Lab, hvor kunder og samarbejdspartnere inviteres ind til det gastronomiske univers.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Nettoomsætning		324.937.099	360.809.193
Andre driftsindtægter		100.000	100.000
Vareforbrug		(234.790.089)	(265.359.027)
Andre eksterne omkostninger		(21.084.030)	(23.835.405)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>69.162.980</b>	<b>71.714.761</b>
Personaleomkostninger	1	(64.028.187)	(64.315.777)
Af- og nedskrivninger	2	(3.727.853)	(1.987.533)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.406.940</b>	<b>5.411.451</b>
Andre finansielle indtægter		767.234	927.283
Andre finansielle omkostninger	3	(405.063)	(446.822)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.769.111</b>	<b>5.891.912</b>
Skat af årets resultat	4	(437.983)	(1.375.056)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.331.128</b>	<b>4.516.856</b>

# Balance pr. 30.09.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.166.453	861.361
Udviklingsprojekter under udførelse	7	0	1.445.618
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>1.166.453</b>	<b>2.306.979</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.116.292	1.837.317
Indretning af lejede lokaler		1.536.359	1.918.086
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.652.651</b>	<b>3.755.403</b>
Andre tilgodehavender		608.497	1.414.261
Udskudt skat	10	71.979	0
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>680.476</b>	<b>1.414.261</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>4.499.580</b>	<b>7.476.643</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		55.002.869	63.325.018
<b>Varebeholdninger</b>		<b>55.002.869</b>	<b>63.325.018</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		54.653.504	58.802.740
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	3.634.381	3.372.229
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		325.352	42.751
Andre tilgodehavender		2.531.199	3.003.592
Periodeafgrænsningsposter	12	1.743.156	3.682.795
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.887.592</b>	<b>68.904.107</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.968.345</b>	<b>956.388</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>131.858.806</b>	<b>133.185.513</b>
<b>Aktiver</b>		<b>136.358.386</b>	<b>140.662.156</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	13	1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		909.840	1.683.290
Overført overskud eller underskud		81.579.297	81.435.752
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>84.489.137</b>	<b>85.619.042</b>
Udskudt skat	10	0	644.205
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>644.205</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag	14	882.497	518.515
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>882.497</b>	<b>518.515</b>
Bankgæld		105.524	186.959
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.175.088	3.512.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.887.805	21.791.223
Gæld til tilknyttede virksomheder		91.201	6.815.737
Skyldige sambeskatningsbidrag	16	518.515	114.016
Anden gæld	17	26.732.454	20.187.621
Periodeafgrænsningsposter	18	1.476.165	1.272.406
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>50.986.752</b>	<b>53.880.394</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>51.869.249</b>	<b>54.398.909</b>
<b>Passiver</b>		<b>136.358.386</b>	<b>140.662.156</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	22		
Koncernforhold	23		

# Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.683.290	81.435.752	1.500.000	85.619.042
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.500.000)	(1.500.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(1.232.093)	0	(1.232.093)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	271.060	0	271.060
Overført til reserver	0	(773.450)	773.450	0	0
Årets resultat	0	0	331.128	1.000.000	1.331.128
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>909.840</b>	<b>81.579.297</b>	<b>1.000.000</b>	<b>84.489.137</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		1.406.940	5.411.451
Af- og nedskrivninger		3.727.853	1.987.533
Ændringer i arbejdskapital	19	16.614.403	(6.335.444)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>21.749.196</b>	<b>1.063.540</b>
Modtagne finansielle indtægter		767.234	927.283
Betalte finansielle omkostninger		(405.063)	(446.822)
Refunderet/(betalt) skat		(114.626)	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>21.996.741</b>	<b>1.544.001</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(800.575)	(1.708.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(704.001)	(530.954)
Salg af materielle aktiver		0	68.001
Salg af finansielle aktiver		825.763	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(678.813)</b>	<b>(2.170.953)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>21.317.928</b>	<b>(626.952)</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(6.724.536)	0
Udbetalt udbytte		(1.500.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(8.224.536)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>13.093.392</b>	<b>(626.952)</b>
Likvider primo		769.429	1.396.381
<b>Likvider ultimo</b>		<b>13.862.821</b>	<b>769.429</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		13.968.345	956.388
Kortfristet gæld til banker		(105.524)	(186.959)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>13.862.821</b>	<b>769.429</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	57.854.400	57.901.547
Pensioner	4.681.591	4.782.531
Andre omkostninger til social sikring	1.492.196	1.631.699
	<b>64.028.187</b>	<b>64.315.777</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>125</b>	<b>125</b>

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.139.113	1.890.300
	<b>2.139.113</b>	<b>1.890.300</b>

Ledelsesvederlag vises samlet for ledelseskategorier under henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.

## 2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	659.272	623.695
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	1.281.827	0
Afskrivninger på materielle aktiver	1.198.519	1.305.714
Nedskrivninger af materielle aktiver	588.235	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	58.124
	<b>3.727.853</b>	<b>1.987.533</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	55.197	121.761
Øvrige finansielle omkostninger	349.866	325.061
	<b>405.063</b>	<b>446.822</b>



#### 4 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	882.497	518.515
Ændring af udskudt skat	(445.124)	846.891
Regulering vedrørende tidligere år	610	9.650
	<b>437.983</b>	<b>1.375.056</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.500.000
Overført resultat	331.128	3.016.856
	<b>1.331.128</b>	<b>4.516.856</b>

#### 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.595.315	1.445.618
Overførsler	1.830.598	(1.830.598)
Tilgange	415.595	384.980
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.841.508</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.733.956)	0
Årets nedskrivninger	(1.281.827)	0
Årets afskrivninger	(659.272)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.675.055)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.166.453</b>	<b>0</b>

#### 7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører omkostninger i forbindelse med design og implementering af ERP-system, som indgår i selskabets daglige drift. Derudover er der aktiveret omkostninger til implementering af et nyt lageroptimeringssystem.

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.882.348	4.108.169
Tilgange	323.549	380.452
Afgange	(830.628)	(1.468.584)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>7.375.269</b>	<b>3.020.037</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.045.031)	(2.190.083)
Årets afskrivninger	(748.738)	(449.781)
Tilbageførsel ved afgange	534.792	1.156.186
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(6.258.977)</b>	<b>(1.483.678)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.116.292</b>	<b>1.536.359</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.414.261
Afgange	(805.764)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>608.497</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>608.497</b>

## 10 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	256.621	507.535
Materielle aktiver	(431.392)	(213.953)
Finansielle aktiver	102.792	350.623
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>(71.979)</b>	<b>644.205</b>
	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	644.205	(607.477)
Indregnet i resultatopgørelsen	(445.124)	846.891
Indregnet direkte på egenkapitalen	(271.060)	404.791
<b>Ultimo</b>	<b>(71.979)</b>	<b>644.205</b>

Det udskudte skatteaktiv er indregnet, da det forventes udnyttet inden for en kortere årrække.

**11 Igangværende arbejder for fremmed regning**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.978.704	46.514.215
Foretagne acontofaktureringer	(41.519.411)	(46.654.418)
Overført til forpligtelser	2.175.088	3.512.432
	<b>3.634.381</b>	<b>3.372.229</b>

**12 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

**13 Virksomhedskapital**

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
A-aktier	450.000	1	450.000
B-aktier	550.000	1	550.000
	<b>1.000.000</b>		<b>1.000.000</b>

Der er ikke foretaget ændringer i aktiekapitalen i perioden 2002/03-2019/20.

**14 Skyldige sambeskatningsbidrag**

Langfristet skyldig selskabsskat vedrører 2019/20, som forfalder til betaling i november 2021.

**15 Langfristede forpligtelser**

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Skyldige sambeskatningsbidrag	882.497
	<b>882.497</b>

**16 Skyldige sambeskatningsbidrag**

Kortfristet skyldig selskabsskat vedrører skat fra 2018/19, som forfalder til betaling i november 2020.

**17 Anden gæld**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	8.483.507	5.137.789
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.347.674	3.950.826
Feriepengeforpligtelser	9.350.998	6.690.251
Anden gæld i øvrigt	3.550.275	4.408.755
	<b>26.732.454</b>	<b>20.187.621</b>

## 18 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudmodtagne indtægter.

## 19 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	8.322.149	(4.520.906)
Ændring i tilgodehavender	4.784.422	(9.194.073)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.507.832	7.379.535
	<b>16.614.403</b>	<b>(6.335.444)</b>

## 20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>9.994.655</b>	<b>14.283.777</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>507.900</b>	<b>507.900</b>

Består af:

### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 6.303.855 kr. pr. 30.09.2020 og vedrører operationelle leasingaftaler, der løber frem til 2023.

### Lejeforpligtelser

Lejeforpligtelser udgør samlet 3.690.800 kr., heraf vedrører 507.900 kr. leje til Oluf Brønnums Fond.

## 21 Eventualforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	14.869.977	19.406.700
Andre eventualforpligtelser	0	60.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>14.869.977</b>	<b>19.466.700</b>

### Kautions- og garantiforpligtelser

De på selskabets vegne udstedte bankgarantier til sikring af sædvanlige garanti-, betalings- og leveringsforpligtelser udgør 1.893.046 kr. pr. 30.09.2020

De på selskabets vegne udstedte forsikringsgarantier til sikring af garantiforpligtelser udgør 12.976.931 kr. pr. 30.09.2020

### Sambeskatning

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Oluf Brønnum & Co. Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 01.07.2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## **22 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Oluf Brønnum & Co. A/S:

Oluf Brønnums Fond, Ellekær 10, Herlev

Oluf Brønnum & Co. Holding, Ellekær 10, Herlev

I regnskabsåret har der ikke været transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår.

## **23 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Oluf Brønnums Fond, Herlev

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Oluf Brønnums Fond, Herlev
